
 

令 和 ７ 年 ８ 月 吉 日  

保 護 者 の 皆 様 へ 

大 阪 市 立 淀 中 学 校  

学校元気アップ地域本部 

 

漢字検定のご案内 

 

残炎の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より学校教

育にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。 

 さて、次の通り、淀中ブロック漢字検定を６月に実施いたします。受検を希望され

る方は別紙「漢検  受験案内」にあります「準会場用申込用紙Ａ・準会場用申込用紙

Ｂ」と「領収書」に必要事項を記入し、検定料とともに受付にご提出くださいますよ

う、お願いいたします。 

なお、兄弟姉妹ならびに保護者の皆様の受検もできますので、ぜひご家庭で取り組
く

ま

れることもご検討くださいますようご案内申しあげます。 

   

記 

 

１．検定料   

 ８,９,１０級 ５,６,７級 準２,３,４級 ２級 

検定料 １５００円 ２０００円 ２５００円 ３５００円 

 

２．申込受付    

日時：  ９月１１日（木）・９月１２日（金） ８：００～１７：００ 

場所： 淀中学校職員室（教頭吉中） 

方法：  漢字検定申込書と納入袋に入れた検定料を淀中学校教頭まで持ってき

てください。おつりのないようにお願いします。 

３．検 定 日   令和７年 10月 25日(土)  

４．会  場   大阪市立淀中学校各教室 

５．集合時刻   ９時 20分（受付後に試験会場教室へ移動） 

６．検定時刻   10時 00分 ～ 11時 00分 

（10、９、８級の人は 10時 40分終了） 

   

※淀中ブロック連絡協議会（淀中・大和田小・川北小・出来島小）も協力させていただいております。 

【お問い合わせ】 

（淀中学校担当）教頭吉中:06-6473-0691 


